

Pressemeddelelse



22. november 2005

Elsam A/S
Tlf. 76 22 20 00
Vores ref. JNJ/JNJ
Dok. nr. 416181
Sag nr. E000371.03

Side 1 af 1

Auktion over kraftværker

Som noget helt nyt i Norden har Elsam netop afholdt den første auktion over sine kraftværker. Dog er det ikke selve kraftværket, der er solgt, men retten til at disponere over en del af værkets produktion.

Ved auktionen blev der opnået en pris på ca. 24 øre/kWh for retten til at disponere over 250 MW af Elsams produktion i første kvartal 2006. Og når vinderne af auktionen udnytter kapaciteten, skal han yderligere betale ca. 10 øre pr. kWh. Denne måde at sælge retten til at disponere over produktionskapacitet kaldes virtuel.

Det er første gang, der udbydes virtuel kraft i Danmark, og jeg er tilfreds med den interesse, der har været for at deltage i auktionen, siger Leif Winum, der er direktør for Handel og Planlægning i Elsam og fortsætter, Vi betragter virtuel kraft som et nyt og spændende produkt på elmarkedet og tror på, at det bliver en succes, når først aktørerne finder ud af de muligheder, det giver at kunne disponere over produktionskapacitet.

Det var et krav fra Konkurrencestyrelsen i forbindelse med Elsams køb af Nesa, der pålagde Elsam at udbyde virtuel kraftværkskapacitet med 250 MW i 2006 stigende til 600 MW fra 2008. Formålet med virtuel kraft er at øge konkurrencen på elmarkedet. Gennem en auktion kan andre aktører sikre sig retten til at disponere over en del af kapaciteten på Elsams kraftværker.

I samarbejde med Konkurrencestyrelsen har Elsam udpeget Deloitte som såkaldt "Trustee", der er den, der skal sikre, at alt omkring auktion og levering foregår korrekt. Selve auktionen foregår over internettet via den nordiske elbørs NordPool i Oslo. Auktionen er anonym for Elsam.

Næste auktion foregår i første kvartal af 2006.

Virtuelle kraftauktioner er ikke et isoleret dansk fænomen. Lignende auktioner afholdes allerede i Frankrig og Belgien og snart også i Tyskland.

Flere oplysninger om Elsams auktion for virtuel kraft findes på www.elsamvpp.com

Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til

Elsams administrerende direktør Niels Bergh-Hansen, mobil 2040 4125
eller

Direktør for Planlægning og Handel hos Elsam Leif Winum, tlf. 7622 2310, mobil 4045 8925